
CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS
JUVENIL 2025

9. Trampolin 1m Men A

viernes, 18 de julio de 2025

PISCINA PANAMERICANA HERNANDO BOTERO

CALI COLOMBIA

Posición Puntos Nombre

7.0.7.6

Inscripción

1 487.45 MIGUEL ESTEBAN [96] TOVAR GUIRAL (2007) -- VALLE

2 436.80 CAMILO BETANCUR LOPEZ (2008) -- RISARALDA

3 392.95 SANTIAGO SOLORZANO BASTO (2008) -- VALLE

(4) 353.55 MANUEL LIBARDO [91] JIMENEZ QUINTERO (2008) -- VALLE
(invitado)

(5) 329.50 JUAN MANUEL LOPEZ GOMEZ (2008) -- VALLE (invitado)

4 326.05 THIAGO RAMIREZ LOPERA (2009) -- ANTIOQUIA

5 325.35 JOSUE CHICA GIRALDO (2009) -- ANTIOQUIA

(8) 292.50 DEREK SAMUEL BEDOYA QUINTERO (2009) -- ANTIOQUIA
(invitado)

6 278.05 EIDHELMAN DUQUE BERMUDEZ (2008) -- BOGOTA

Árbitro:
   Cristina  Rios -- TOL
Jueces:
   1.  Juan Carlos Guayacan -- SAN
   2.  Uriel Guevara -- BOG
   3.  Cristina  Rios -- TOL
   4.  Leandro  Viloria -- MET
   5.  Juan Guillermo Uran -- ANT
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9. Trampolin 1m Men A

viernes, 18 de julio de 2025

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS
JUVENIL 2025

PISCINA PANAMERICANA HERNANDO BOTERO

CALI COLOMBIA

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.6

MIGUEL ESTEBAN [96] TOVAR GUIRAL (2007) -- VALLE  1

101C 1 1.2 7.0 7.5 7.0 7.5 6.5   21.5 25.80 25.80  salto adelante 6

201C 1 1.5 7.0 7.5 7.5 7.0 7.0   21.5 32.25 58.05  salto atrás 6

301B 1 1.7 7.5 7.0 8.0 8.0 7.5   23.0 39.10 97.15  salto inverso 3

5132D 1 2.2 7.0 6.5 6.5 6.5 7.0   20.0 44.00 141.15  mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1

403B 1 2.4 8.0 7.0 7.5 8.0 7.5   23.0 55.20 196.35  mortal y medio adentro 1

405C 1 3.1 7.0 7.5 7.5 7.5 7.0   22.0 68.20 264.55  doble mortal y medio adentro 1

205C 1 3.0 6.0 6.5 6.5 7.0 6.5   19.5 58.50 323.05  doble mortal y medio atrás 1

305C 1 3.0 7.5 7.0 7.5 7.5 7.0   22.0 66.00 389.05  doble mortal y medio inverso 1

107C 1 3.0 6.5 6.5 6.5 7.0 7.0   20.0 60.00 449.05  triple mortal y medio adelante 1

5152B 1 3.2 4.0 3.5 4.0 4.0 4.5   12.0 38.40 487.45  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.606.8024.3Total GD:

CAMILO BETANCUR LOPEZ (2008) -- RISARALDA  2

101C 1 1.2 7.0 7.0 6.0 7.0 6.5   20.5 24.60 24.60  salto adelante 9

403B 1 2.4 6.5 6.0 6.0 7.0 6.5   19.0 45.60 70.20  mortal y medio adentro 1

201B 1 1.6 6.5 6.5 7.0 6.5 6.5   19.5 31.20 101.40  salto atrás 1

301B 1 1.7 6.5 7.0 6.5 7.5 6.5   20.0 34.00 135.40  salto inverso 2

5231D 1 2.1 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0   18.0 37.80 173.20  mortal y medio atrás con medio tirabuzón 3

107C 1 3.0 6.5 6.5 5.5 6.5 7.0   19.5 58.50 231.70  triple mortal y medio adelante 2

405C 1 3.1 6.5 7.0 7.0 7.0 7.5   21.0 65.10 296.80  doble mortal y medio adentro 2

205C 1 3.0 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0   16.5 49.50 346.30  doble mortal y medio atrás 2

305C 1 3.0 5.0 4.5 4.5 5.5 5.5   15.0 45.00 391.30  doble mortal y medio inverso 2

5134D 1 2.6 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0   17.5 45.50 436.80  mortal y medio adelante con dos tirabuzones 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.006.2423.7Total GD:

SANTIAGO SOLORZANO BASTO (2008) -- VALLE  3

103B 1 1.7 6.5 7.5 7.5 7.0 7.0   21.5 36.55 36.55  mortal y medio adelante 1

401A 1 1.8 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0   18.0 32.40 68.95  salto adentro 3

201B 1 1.6 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0   18.0 28.80 97.75  salto atrás 2

301B 1 1.7 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5   19.5 33.15 130.90  salto inverso 3

5132D 1 2.2 7.0 7.0 7.0 6.5 6.5   20.5 45.10 176.00  mortal y medio adelante con  un tirabuzón 2

105B 1 2.6 6.5 5.5 6.0 6.0 6.5   18.5 48.10 224.10  doble mortal y medio adelante 3

403B 1 2.4 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 43.20 267.30  mortal y medio adentro 3

203B 1 2.3 6.5 6.5 7.0 6.0 6.5   19.5 44.85 312.15  mortal y medio atrás 3

303B 1 2.4 4.0 4.0 3.5 4.0 4.0   12.0 28.80 340.95  mortal y medio inverso 3

5134D 1 2.6 6.5 7.0 7.0 6.0 6.5   20.0 52.00 392.95  mortal y medio adelante con dos tirabuzones 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.106.1821.3Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

MANUEL LIBARDO [91] JIMENEZ QUINTERO (2008) -- VALLE (invitado)  (4)

103C 1 1.6 6.5 6.5 6.5 6.0 6.0   19.0 30.40 30.40  mortal y medio adelante 5

403C 1 2.2 6.0 6.5 6.0 6.0 6.0   18.0 39.60 70.00  mortal y medio adentro 2

201C 1 1.5 5.5 4.5 4.5 5.5 5.0   15.0 22.50 92.50  salto atrás 4

301C 1 1.6 5.0 5.5 5.5 5.5 5.5   16.5 26.40 118.90  salto inverso 5

5231D 1 2.1 6.0 6.5 7.0 6.0 6.0   18.5 38.85 157.75  mortal y medio atrás con medio tirabuzón 5

105B 1 2.6 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5   17.0 44.20 201.95  doble mortal y medio adelante 5

203B 1 2.3 5.0 5.0 5.0 5.5 5.0   15.0 34.50 236.45  mortal y medio atrás 5

405C 1 3.1 3.5 3.0 3.0 4.0 4.0   10.5 32.55 269.00  doble mortal y medio adentro 5

303B 1 2.4 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5   17.0 40.80 309.80  mortal y medio inverso 4

5233D 1 2.5 5.5 6.5 6.5 5.5 5.5   17.5 43.75 353.55  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.305.5021.9Total GD:

JUAN MANUEL LOPEZ GOMEZ (2008) -- VALLE (invitado)  (5)

101C 1 1.2 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0   21.0 25.20 25.20  salto adelante 8

201C 1 1.5 6.5 6.5 6.0 6.5 6.5   19.5 29.25 54.45  salto atrás 8

301B 1 1.7 6.5 6.0 6.5 6.5 6.5   19.5 33.15 87.60  salto inverso 6

5132D 1 2.2 5.0 4.5 4.5 5.5 5.0   14.5 31.90 119.50  mortal y medio adelante con  un tirabuzón 4

403B 1 2.4 6.0 5.5 6.5 6.5 6.0   18.5 44.40 163.90  mortal y medio adentro 4

405C 1 3.1 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0   15.0 46.50 210.40  doble mortal y medio adentro 4

205C 1 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.5   12.0 36.00 246.40  doble mortal y medio atrás 4

305C 1 3.0 4.0 3.0 3.0 4.0 3.5   10.5 31.50 277.90  doble mortal y medio inverso 4

107C 1 3.0 1.5 2.0 2.0 1.5 2.5   5.5 16.50 294.40  triple mortal y medio adelante 5

5134D 1 2.6 4.5 4.5 4.5 5.5 4.5   13.5 35.10 329.50  mortal y medio adelante con dos tirabuzones 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.005.0123.7Total GD:

THIAGO RAMIREZ LOPERA (2009) -- ANTIOQUIA  4

103B 1 1.7 5.0 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 30.60 30.60  mortal y medio adelante 3

401B 1 1.5 6.5 6.5 6.5 6.0 6.0   19.0 28.50 59.10  salto adentro 5

201B 1 1.6 4.0 4.0 4.5 4.5 4.5   13.0 20.80 79.90  salto atrás 8

301B 1 1.7 6.5 5.0 6.0 6.0 6.0   18.0 30.60 110.50  salto inverso 8

5132D 1 2.2 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 39.60 150.10  mortal y medio adelante con  un tirabuzón 8

105B 1 2.6 4.0 3.5 3.5 3.0 4.0   11.0 28.60 178.70  doble mortal y medio adelante 7

403B 1 2.4 6.0 5.5 6.0 5.5 5.5   17.0 40.80 219.50  mortal y medio adentro 7

203B 1 2.3 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5   16.0 36.80 256.30  mortal y medio atrás 7

303B 1 2.4 6.0 4.5 4.5 5.5 5.0   15.0 36.00 292.30  mortal y medio inverso 7

5233D 1 2.5 4.5 3.5 4.5 5.0 4.5   13.5 33.75 326.05  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 6

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.305.2520.9Total GD:

JOSUE CHICA GIRALDO (2009) -- ANTIOQUIA  5

103B 1 1.7 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0   18.0 30.60 30.60  mortal y medio adelante 3

401B 1 1.5 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 27.00 57.60  salto adentro 7

201B 1 1.6 4.5 4.5 5.0 5.5 5.0   14.5 23.20 80.80  salto atrás 7

301B 1 1.7 5.5 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 30.60 111.40  salto inverso 7

5132D 1 2.2 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0   18.0 39.60 151.00  mortal y medio adelante con  un tirabuzón 7

403B 1 2.4 5.0 5.5 5.5 5.5 5.0   16.0 38.40 189.40  mortal y medio adentro 6

105B 1 2.6 6.0 5.0 5.5 5.5 6.0   17.0 44.20 233.60  doble mortal y medio adelante 6

203B 1 2.3 4.0 4.0 3.5 4.5 5.0   12.5 28.75 262.35  mortal y medio atrás 6

303C 1 2.1 4.5 5.0 5.0 5.0 6.0   15.0 31.50 293.85  mortal y medio inverso 6

5231D 1 2.1 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 31.50 325.35  mortal y medio atrás con medio tirabuzón 7

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.105.4020.2Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

DEREK SAMUEL BEDOYA QUINTERO (2009) -- ANTIOQUIA (invitado)  (8)

103B 1 1.7 6.0 6.0 6.5 6.0 6.5   18.5 31.45 31.45  mortal y medio adelante 2

401B 1 1.5 6.5 7.0 7.0 6.0 7.0   20.5 30.75 62.20  salto adentro 4

201B 1 1.6 4.5 5.5 5.5 5.5 6.0   16.5 26.40 88.60  salto atrás 5

301B 1 1.7 6.0 5.5 5.5 5.5 6.0   17.0 28.90 117.50  salto inverso 6

5331D 1 2.2 5.5 6.5 6.5 5.5 6.0   18.0 39.60 157.10  mortal y medio inverso con medio tirabuzón 6

403B 1 2.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 157.10 1mortal y medio adentro 9

105B 1 2.6 6.0 5.0 6.0 6.0 6.0   18.0 46.80 203.90  doble mortal y medio adelante 8

203C 1 2.0 6.5 5.5 6.0 6.0 6.5   18.5 37.00 240.90  mortal y medio atrás 8

305C 1 3.0 2.0 1.5 2.0 2.0 3.0   6.0 18.00 258.90  doble mortal y medio inverso 8

5231D 1 2.1 5.5 4.5 5.0 6.0 5.5   16.0 33.60 292.50  mortal y medio atrás con medio tirabuzón 8

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.704.9320.8Total GD:

EIDHELMAN DUQUE BERMUDEZ (2008) -- BOGOTA  6

103B 1 1.7 5.0 5.5 5.0 5.0 5.0   15.0 25.50 25.50  mortal y medio adelante 7

401B 1 1.5 5.5 6.5 6.0 5.5 6.0   17.5 26.25 51.75  salto adentro 9

201B 1 1.6 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0   15.5 24.80 76.55  salto atrás 9

301B 1 1.7 5.5 5.0 5.5 5.5 5.0   16.0 27.20 103.75  salto inverso 9

5132D 1 2.2 4.0 3.5 4.0 4.0 4.5   12.0 26.40 130.15  mortal y medio adelante con  un tirabuzón 9

105B 1 2.6 4.5 4.0 4.0 4.0 4.0   12.0 31.20 161.35  doble mortal y medio adelante 8

403B 1 2.4 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0   15.0 36.00 197.35  mortal y medio adentro 9

203B 1 2.3 4.0 4.0 4.0 4.5 4.0   12.0 27.60 224.95  mortal y medio atrás 9

303B 1 2.4 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0   9.0 21.60 246.55  mortal y medio inverso 9

5231D 1 2.1 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0   15.0 31.50 278.05  mortal y medio atrás con medio tirabuzón 9

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.904.6920.5Total GD:

Árbitro:
   Cristina  Rios -- TOL
Jueces:
   1.  Juan Carlos Guayacan -- SAN
   2.  Uriel Guevara -- BOG
   3.  Cristina  Rios -- TOL
   4.  Leandro  Viloria -- MET
   5.  Juan Guillermo Uran -- ANT

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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